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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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V E N D I M

PËR PASQYRIMIN E FUSHATËS ZGJEDHORE NË RADIOTELEVIZIONIN PUBLIKE DHE PRIVATE PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË VITITI 2011
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me pjesëmarrjen e:

Arben            RISTANI-         
Kryetar

Dëshira         SUBASHI-         
Zv/Kryetare

Artan            LAZAJ-             
Antar

Hysen           OSMANAJ -       
Antar

Klement        ZGURI -            
Antar

Vera             SHTJEFNI -       
Antare

Në mbështetje të nenit 21 pika 1, neni 81, neni 84 dhe neni 85  të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve;

V E N D O S I:

1. Subjektet zgjedhore duhet të përcaktojnë ndarjen e kohës së pasqyrimit të fushatës në dispozicion të subjekteve zgjedhore midis fushtës kombëtare dhe fushatës së kandidatëve për kryetar bashki/komune. Kjo ndarje duhet t’u dërgohet përpara zhvillimit të aktiviteteve, operatorëve radiotelevizivë dhe Bordit të Monitorimit të Mediave. Operatorët radiotelevizive janë të detyruar të respektojnë pasqyrimin e fushatës sipas ndarjes së përcaktuar nga subjekti zgjedhor. Bordi i Monitorimit të Mediave monitoron respektimin e raporteve kohore t transmetimit, sipas kërkesës së subjektit zgjedhor. Në rast të mospasqyrimit nga operatorët radiotelevizivë, të fushtës zgjedhore sipas ndarjes kohore te propozuar nga subjekti zgjedhor, Bordi i Monitorimit të Mediave i propozon KQZ të urdhëroj operatorët për kompesim të kohës së tramsmetimit për arritjen e raporteve kohore te propozuara.  
2. Me qëllim të plotësimit të detyrimit për pasqyrim të barabartë të fushtës zgjedhore midis subjekteve zgjedhore, në rast të pamundësisë së mbulimit me resurset e veta, televizioni i ilustron aktivitetet e fushatës me filmimet e aktiviteteve të vëna në dispozicion nga kandidatët/subjektet përkatëse. Televizioni përzgjedh në mënyrë të drejtë dhe profesionale dhe në asnjë rast në dëm të subjektit, planet e nevojshme për ilustrim të aktivitetit.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Arben            RISTANI-             Kryetar

Dëshira         SUBASHI-             Zv/Kryetare

Artan            LAZAJ-                   Anëtar

Hysen           OSMANAJ -            Anëtar

Klement        ZGURI -                 Anëtar

Vera             SHTJEFNI -             Anëtare
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